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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors laget  

Ved lov nr. 255 af 27. maj 1981 blev revisionen 
af loven om økonomisk bistand til et finansierings- 
institut for dagspressen udskudt til folketingsåret 
1982-83. Baggrunden for udskydelsen af revisio- 
nen var et ønske om at afvente mediekommissio- 
nens behandling af spørgsmålet om dagspressens 
økonomiske forhold og statens forskellige tilskuds- 
ordninger. 

Mediekommissionen har den 9. december 1982 
afgivet sin betænkning herom. Et flertal på 43 af 
kommissionens 61 medlemmer har fremsat et sam- 
let forslag som, udover at anbefale de eksisterende 
> støtteordninger til dagspressen opretholdt, foreslår 
en række udvidelser af statens støtteordninger til 
dagspressen til et samlet beløb af 19 mill. kr. 
Blandt disse forslag går et ud på at forhøje statens 
tilskud til dagspressens finansieringsinstitut til 7,6 
mill. kr. 

Statsministeriet har i den nuværende økonomi- 
ske situation, hvor der gennemføres en række 
dybtgående besparelser på statsbudgettet, ,ikke fun- 
det det muligt at gennemføre yderligere statsstøtte 
til dagspressen. Dette gælder dog ikke det almin- 
delige tilskud til dagspressens finansieringsinstitut. 

Allerede i 1980 anmodede Danske dagblades 
forening og bestyrelsen for dagspressens finansie- 
ringsinstitut om, at tilskudsbeløbet, som ved lovre- 
visionen i 1975 fastsattes til 4 mill. kr. pr. år, sva- 
rende til statens besparelse ved at klasselotteriets 

trækningsliste optages vederlagsfrit i dagbladene, 
forhøjes, således at den siden 1975 skete prisudvik- 
ling tages i betragtning. Statsministeriet fandt det 
imidlertid ved lovrevisionen i 1981 ikke rigtigt at 
søge dette tilskudsbeløb forhøjet, idet man fandt 
det rimeligt at afvente et udspil fra rnediekornrnis- 
sionen herom. 

Mediekommissionens flertal har som led i sit 
samlede forslag anbefalet en fortsættelse af finan- 
sieringsinstituttets virksomhed og foreslået, at det 
eksisterende årlige tilskudsbeløb for at beholde sin 
realværdi forhøjes til 7,6 mill. kr. Samtidig har 
man foreslået, at dette tilskud ikke blot som hidtil 
kan ydes til egentlige dagblade, men tillige til de 
såkaldt dagbladslignende publikationer. 

Statsministeriet har som nævnt på grund af den 
almindelige økonomiske situation ikke ment at 
kunne gå ind på overvejelser om egentlige forhø- 
jelser eller udvidelser af statens støtte til pressen. 
Derimod har man i den nuværende meget vanske- 
lige økonomiske situation for dagspressen heller ' 
ikke planer om forringelser i værdien af den of- 
fentlige støtte til dagspressen. 

På baggrund heraf stiller regeringen forslag om, 
at det årlige statslige tilskudsbeløb til dagspressens 
finansieringsinstitut fra l. januar 1984 forhøjes 
med 3 mill. kr. til 7 mill. kr. årligt. 

Samtidig foreslås revisionsbestemmelsen i § 5 
ophævet. 


